
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: „Women empowerment“ v kontextu ekonomického rozvoje: Případové studie

Namibie a Demokratické republiky Kongo
Řešitel: Marianna Švecová
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D.
Oponent: doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka předložila vynikající diplomovou práci, která splňuje ve všech položkách nejvyšší kvalitu. Text je
vykazuje známky jasného zacílení, systematického přístupu, preciznosti a zodpovědnosti. Celý příběh se
logicky vyvíjí od správně a přiměřeně ambiciózního vymezeného cíle, objasnění základních pojmů,
měřených indikátorů, analýzy vybraných zemí až po původní syntetickou kapitolu a závěr. Zvlášť oceňuji
výběr tématu a odvahu srovnávat vybrané země, kde byla nezbytná obrovská práce s literaturou. Není
potřeba zdůrazňovat efektivní využití zdrojů a až neuvěřitelně citlivé citování. Stylistika a jazyk jsou
výborné. Hloubka analýzy dostačující a zvolené metody zpracování v pořádku. Lze uvést připomínku
k chybějící hypotéze či výzkumným otázkám v úvodu a možná k absenci větší četnosti grafických prvků,
které by čtivost textu ještě zlepšily a zpracovanou problematiku by vhodně ilustrovaly.

Posluchačku za odvedenou práci chválím a vzhledem k potenciálu, který dle předvedeného výkonu
nepochybně vlastní, jí doporučuji věnovat se dále zpracovanému tématu a posunout zkoumání do vyšší
dimenze.

V rámci obhajoby by mohla posluchačka srovnat úrovně zkoumaných zemí s dalšími zeměmi Afriky
případně jiných regionů a vysvětlit rozdíly.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 4. 1. 2020
doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D.

oponent práce


